青 防 号 外
令和６年１１月２７日

  報道機関各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

陸奥湾内での地震等に係る知事臨時記者会見について

 陸奥湾内での地震、十和田における火山性地震の発生を踏まえ、県民の皆さまと現

状の正確な情報の共有を図ることを目的として、下記のとおり会見を行いますので、

取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時：令和６年１１月２７日（水）１６時１５分～１６時４５分

２ 場所：青森県庁西棟８８９会議室

３ 次第（案）

・ 東北大学大学院理学研究科地震・噴火予知研究観測センター 日野亮太センター

長（教授）及び青森地方気象台 齊藤重隆台長からの説明
・知事から県民の皆さまへのメッセージ

報道機関用提供資料

担当課
担当者

危機管理局防災危機管理課
危機管理対策 GM 屋崎 雪絵

電話番号 直通 ０１７－７３４－９０８８
内線 ４１２０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

本 日